

## **Änderung der SATZUNG der Kassenärztlichen Vereinigung Sachsen-Anhalt**

Die Satzung der Kassenärztlichen Vereinigung Sachsen-Anhalt, die zuletzt durch den Beschluss der Vertreterversammlung vom 28. November 2018 geändert und durch die Aufsicht am 30. Januar 2019 genehmigt worden ist, wird wie folgt geändert:

1. § 9 Absatz 3 wird wie folgt geändert:

- a) In Satz 8 wird der Wortlaut „§ 9 Abs. 1 Buchstabe a) – d), f und g“ durch den Wortlaut **„§ 9 Abs. 1 Buchstabe b) – d) und f)“** ersetzt.
- b) Der bisherige Satz 11 wird durch die folgende Fassung ersetzt:

**„Aus wichtigen Gründen können Sitzungen der Vertreterversammlung auch im Rahmen einer gemeinsamen Telefon- oder Videokonferenz erfolgen, sofern dem nicht mindestens ein Fünftel der Mitglieder der Vertreterversammlung widerspricht.“**

2. In § 17 wird das Datum „2. Dezember 2015“ durch den **„28. November 2018“** ersetzt.

Ausgefertigt:

Magdeburg, 15. April 2020

Petri  
Vorsitzender der Vertreterversammlung  
der Kassenärztlichen Vereinigung Sachsen-Anhalt